
 
 

 
 

 
Starptautiskā Māszinību Studentu Olimpiāde 2016.  

NOLIKUMS 
 

1. Olimpiādes mērķis un uzdevumi 
 
1.1. Olimpiādes mērķis ir saliedēt Latvijas Māszinību studentus, kā arī sniegt 

studentiem iespēju parādīt savas teorētiskās zināšanas un praktiskās iemaņas 
pacientu aprūpē. 

1.2.  Olimpiādes uzdevums ir studentu zināšanu un prasmju pārbaudes organizēšana 
dažādās jomās. Lai labāk sagatavotos, tiek rosināts atsvaidzināt zināšanas, kas 
saistītas ar: 
1.2.1.  procedūru standartiem; 
1.2.2.  desmurģiju; 
1.2.3.  pirmo palīdzību; 
1.2.4.  bērna un pieauguša pacienta aprūpi; 
1.2.5.  anatomijas un farmakoloģiju. 
 

2. Olimpiādes apraksts un norises laiks 
 

2.1  Olimpiādē piedalās divas komandas no katras mācību iestādes (RSU un LU 
Māszinību studenti, Medicīnas koledžu Māszinību studenti), komanda sastāv 
no 4 (četriem) cilvēkiem. Piedalīties var šobrīd studējoši studenti, kuri studē 
2.vai 3.kursā specialitātē ‘Māsa’.  

2.2. Komandas savā starpā sacenšas, lai pierādītu, kura ir pati labākā, zinošākā un 
veiklākā pacientu aprūpē. 

2.3. Katru komandu vada Kapteinis, kurš vada savu komandu cauri grūtajiem 
uzdevumiem, kā arī viņam jāpierāda sevi individuāli “Kapteiņu posmā”.  

2.4. Katrai komandai tiek uzdots mājas darbs - izdomāt komandas nosaukumu un 
sagatavot kopīgu komandas vizuālo tērpu atbilstoši tēmai “Māsa 
25.gadsimtā”. 

2.5. Olimpiādes norisē tiek aicināti piedalīties arī komandu Atbalstītāji, kuri 
varēs piedalīties Atbalstītāju konkursos un izcīnīt tajos balvas, kā arī aktīvi 
atbalstīs savas augstskolas komandas olimpiādes norises laikā. 

2.6. Olimpiādes norises laiks un vieta: 
 

RSU Sarkanā Krusta medicīnas koledža, 
 Jāņa Asara iela 5, Rīga, Latvija 

 
2016.gada 10.maijā plkst.:11.30 – 16.30 

 
RSU SKMK Starptautiskās nedēļas ietvaros. 



 
 
 
2.7. Olimpiādi vadīs un konkursu vērtēs 4 (četri) studenti no RSU SKMK Studentu 

Pašpārvaldes (SP), viens docētājs no RSU SKMK un Latvijas Māsu asociācijas 
prezidente Dita Raiska.  

2.8. Jautājumi atsevišķajās olimpiādes sadaļās būs līdzvērtīgi un to vērtēšana notiks 
pēc iepriekš sagatavotām atbilžu sagatavēm, tādējādi nodrošinot visām 
komandām vienlīdzīgu objektīvu vērtējumu. 

 
3. Uzvarētāji un balvas 

 
3.1. Katrs Olimpiādes dalībnieks kā piemiņas balvu iegūs RSU SKMK suvenīru ar 

Olimpiādes logo. 
3.2. Komanda, kas iegūst pirmo vietu visu olimpiādes konkursu kopvērtējumā, 

iegūs unikālu balvu – Ceļojošo Kausu, kas norādīs komandas uzvaru konkrētajā 
gadā un dos iespēju par to cīnīties atkal nākošajā gadā. 

3.3. RSU SKMK SP nodrošinās papildu Pašpārvaldes balvas uzvarētājiem. 
3.4. Atraktīvākie Atbalstītāji varēs tikt pie balvām, pareizi atbildot uz Olimpiādes 

vadītāja sagatavotajiem jautājumiem. 
3.5. Tiks apbalvota komanda, kura būs sagatavojusi oriģinālākos tērpus.  

 
4. Olimpiādes norises kārtība 

 
Plkst.: 11.30 - 12.00  Dalībnieku reģistrācija 
Plkst.: 12.00 - 12.30    Olimpiādes atklāšana 
Plkst.: 12.30 -13.10   Tests /kapteiņu sacensības  
(nelieli vidējas sarežģītības pakāpes jautājumi uz ātrumu un atbilžu pareizību, par 
kuriem tiek piešķirti punkti. Vērtējums: pareiza atbilde - 2 punkti, daļēji pareiza 
atbilde - 1 punkts, nepareiza atbilde – 0 punktu) 
 
Plkst.: 13.10-13.30   Pārtraukums 
 
Plkst.: 13.30 -15.00  Komandu sacensības  
(sarežģīti kompleksi uzdevumi, kuros piedalās visa komanda, izmantojot dažādus 
medicīniskās aprūpes procesa materiālus, iekārtas un palīglīdzekļus. Komandām būs 
jāveic 4 - 6 uzdevumi, pierādot savu prasmi strādāt kopā un veikt kompleksus 
uzdevumus, saistītus ar tehniskām iemaņām un zināšanām pacientu aprūpē. Vērtēšana 
notiks, izmantojot iepriekš sagatavotas atbilžu veidlapas; vērtēšanas kritēriji būs 
ātrums un precizitāte procedūras/aprūpes procesa veikšanā).  
 
Plkst.: 15.30 – 16.00   Rezultātu izvērtēšana / uzkodas 
Plkst.: 16.00 - 16.30  Noslēgums / apbalvošana  
 
 


